
Antibiotikët që nuk kanë efekte të dëmshme në fruta janë:

Cila është një simptomë karakteristike e endometriozës?

Cila është procedura e saktë terapeutike në një paciente femër 48-vjeçare me 
gjakderdhje të çrregullt:

Cila është simptoma kryesore e kancerit ovarian në fazën e hershme:

Cila është simptoma kryesore e një kist ovarian rrotullues:

Cila gjendje emergjente duhet të merret parasysh në prani të dhimbjes nga 
inflamacioni i adneksave:

Cila gjendje emergjente duhet të merret parasysh në prani të dhimbjes nga 
inflamacioni i adneksave:

Cila metodë diagnostike është përfundimtare në diagnostikimin e ndryshimeve 
premalinje të qafës së mitrës:

Cila nga metodat e mëposhtme nuk i përket metodave natyrale të kontracepsionit:

Cila nga simptomat e mëposhtme nuk është karakteristike për menopauzën

Cilat ekzaminime të përgjithshme janë të nevojshme gjatë ekzaminimit të parë të 
shtatzënisë:

Cilën metodë diagnostike do të përdorni gjatë ekzaminimit të infertilitetit 
sekondar martesor, nëse pacienti ka pasur një lindje normale të mëparshme dhe 
burri ka një spermogram normal:

Cili hormon monitorohet në serumin e pacientit pas gjendjes së molla hydatidosa 
të evakuuar:

Cili nga efektet anësore dhe komplikimet e mëposhtme nga përdorimi i një spirale
intrauterine është më i rrallë:

Cili NUK është tregues për fekondim in vitro?

Dallimi i një strukture cistike nga një strukturë solide në gji bëhet më së miri
nga:

Diagnoza prenatale nuk përfshin:

Faza luteale e ciklit menstrual shoqërohet me:

Gjakderdhja e parregullt, jociklike nga mitra me kohëzgjatje dhe intensitet të 
ndryshëm, pavarësisht nga cikli menstrual, është:

Gjakderdhja e zgjatur dhe/ose e shtuar nga uterusi që ndodh në intervale të 
rregullta është:

Gjakderdhja jofunksionale e uterinës NUK shoqërohet me:

Kandidiaza vaginale NUK karakterizohet nga:



Kardiotokografia nuk është e aplikueshme për:

Klimateriumi nuk është i lidhur me:

Kyretazhi fraksional eksplorues është i dobishëm për diagnostikimin e:

Laktacioni shoqërohet me:

Lindja në afat përkufizohet si lindje:

Ndryshimet normale endokrine në shtatzëni përfshijnë të gjitha sa vijon, PËRVEÇ:

Një shkak medikamentoz i kandidiazës vaginale është përdorimi i

Përjashtoni një metodë që nuk është e nevojshme përpara se të vendosni të jepni 
terapi zëvendësuese hormonale:

Shfaqja e qimeve intensive të tipit mashkullor tek femrat është

Steriliteti primar është i zakonshëm tek të gjithë, përveç pacientëve me:

Tek një grua me lindje të dytë në javën e 32-të të shtatzënisë, me placentë 
previa, shtatzënia e mëparshme ka përfunduar me prerje cezariane, ajo ka 
gjakderdhje të rrallë, është kundërindikuar dhënia e:

Treguesi më i zakonshëm për përfundimin e lindjes me një ekstraktor vakum është:

Vetëm një nga kushtet e mëposhtme nuk është shkaktar i gjakderdhjes në 
shtatzëninë e hershme:


